















NADZIWA GOSPODARSKA

Tegoroczne zbiory

GRODNO. Na terenie Grodziszczyny tegoroczne zbiory zapowiadają się lepiej, niż roku zeszłego.

— Wypadek por. Andruszkiewicza. Na lotnisku grodziszczym Karolina wyładował samolot pilotowany przez por. Andruszkiewicza z Lidz.



przez piękną cerę do szczęścia

Puder Abarid chroni i pielęgnuje Pani cerę, czyniąc z niej zawsze ładną kobietę.



HORODYSZCZE

Dom wypoczynkowy turystyczny nad rzeką Jasiołdą i jeziorem Horodyszczym pod Pińskiem (Połесьcie).

Ofiary

- na pomoc ludności dotkniętej klęską nieurodzaju. 1) Komendant P. P. pow. wileńskiego - trockiego zł. 2,20.

Nowoczesne polowanie na tygrysy

Nowe połączenie powietrzne między Anglią a Indiami, funkcjonujące obecnie, jest tak wygodne, że można opuścić Londyn w jakimś - powiedzmy - poniedziałek, zastrzelić tygrysa i w ciągu 14 dni być spowrotem w biurze, wraz ze zdobyczą.

Znacznie trudniejsze były warunki - pisze sir Fryderyk O'Connor, - w czasie mojej służby w Nepalu od roku 1918 do 1925, gdy jako rezydent a potem poseł, miałem często sposobność do polowań na tygrysy.

Miejsce wyznaczone na polowanie znajdowało się w Nepalu. Była to mała oaza Bhikna Thor, gdzie w roku 1911 król Jerzy V i jego oboże nie zabili 37 tygrysów, 18 hipopotamów i 4 niedźwiedzie, w ciągu 10 dni.

JAK SIĘ ODEYWA POLOWANIE

„Zamykanie“ tygrysa jest bardzo interesujące. Każda tygodni przed zaowiedzianym polowaniem wybiera się obóz w okolicy, gdzie widnieć nie ślady tygrysów.

odpowiednio wybranych miejscach, położonych w pobliżu obozu centralnego. Są to najeżej osłonięte miejsca w pobliżu rzeki, za którym rozciąga się gęsta ściana dżungli.

Mniej więcej około 8ej rano wraca wysłannik z wieścią, gdzie tygrys porwał bawoła.

OTACZANIE DRAPIEŻNIKA

Natychmiast wszyscy przygotowują się do wymarszu. Najpierw wymarszują długimi szeregiem, jeden za drugim, słonie przeznaczone do noszenia ciężarów.

Na paręset stóp przed kryjówką tygrysa słonie rozdzielają się na prawo i lewo, w dwa półkole, które zbijają się ku sobie. Teraz powstaje hałas, ponieważ słonie wchodzą w dżunglę, miażdżą stopami krzaki i gałęzie.

JAK ZACHOWUJE SIĘ TYGRYS?

Podczas gdy się to odbywa, tygrys leży spokojny i śpiący po niecie.

w jakimś miejscu koła, które w ten sposób utworzono. Rzadko się zdarza, aby się ratował skokiem, dopóki koło nie zostanie zamknięte.

Czynią to słonie wraz z naganiaczami, którzy używają swych zakrzywionych noży do obejmania gałęzi.

Teraz cały „piersiś“ staje na miejscu i każdy stara się przybrać możliwie korzystną pozycję, gdyż nagle niewiadomo, skąd i na kogo wypadnie tygrys.

Znowu nastaje milczenie. Specjalny, wielki słon z ogromnymi kłami, maszeruje ku środkowi, by wystraszyc drapieżnika, który albo rozleci wiony przewraca się na twarzę, albo wykonywa skok, by wydostać się na wolność.

BAGH! BAGH!

Gdy zwierzę zostanie dostrzeżone, rozlega się okrzyk: „Bagh! Bagh!“ („Tygrys, tygrys!“). — Natychmiast wielki słon rozpoczyna odwrót ze środka, aby wydostać się z linii ognia.

„Czasami rzucza się tygrys najspodzielaniej ze swej kryjówki i owija się jak płomienna lasso dookoła głowy słonia, którą w trwodze śmiertelnej zużewnia w krwawo strzępy by ujść za wszelką cenę.“

Gdy na słonię znajduje się jeździec, to jest to dlań bardzo niebezpieczne przeżycie, gdyż słon przyśle szalone ruchy, aby tylko pozbyć się tygrysa.

Raz zdarzyło się na jednym z takich polowań, że tygrys skoczył na głowę małego słonia, którego zabrano dla ewjwienia i na którym siedział zaledwie kilkunastoletni naganiacz.

Naganiacze są prawdziwymi bohaterami polowania, gdyż wystawieni są często na wszelkie niebezpieczeństwa, albo rozniejednego swą sytuację bez wyjścia drapieżnika. EL.

Poliglota

Poliglotą nazywa się gentleman władający kilku językami.

Pan Karol Mienczyk (Zacisze 2) poliglotą nie był - był natomiast niewyplacalnym. Dostawca jego pan Maser Wasacz (ale ogolony - Beliny 47) nigdy nie posiadał weksła w portfeście, ale zato był poliglotą.

W dniu wczorajszym odbył się mu jubileusz składania wizyt swe mu klientowi z tytułu zaopatrywania go w kawę i konsewy rybne i z okazji nieuiszczenia przezeń pierwszej raty. Jubileusz wizyt był setny.

— Ja was pozdrawiam uważajemy pan Mienczyk. Czo! budzet z gotówkiet?

— Nie rozumiem!... — Wus wird myt de mues? — Nie rozumiem.

— Nie rozumiem!... — To szlag cię trafi, ty żulik jeden, ty!!!

— To widocznie zrozumiał pan Mienczyk - gdyż zareagował natychmiast. Nie lubujemy się w opisie scen krwawych, przeto nie narazimy czytelnika na widokowo straszne. Wystarczy powiedzieć tylko, że Wasacz pieniądze nie otrzymał, natomiast sanitariusze pogotowia otrzymali procent w postaci kilku kawaków Wasacza, które starannie pozszywali.

ŻADAJCIE

we wszystkich aptekach... Prow. A. PAKA

„HELIOS“ Piomienna, żywiolowa, gorąca DOLORES DEL RIO

Advertisement for Helios cinema featuring PLOMIEN and KINO-REWJA Colosseum.

Programy radiowe WILNO

Wtorek dnia 24 lipca 1934 roku 6,30 Piesń 6,35 Muzyka 6,38 Gimnastyka 6,53 Muzyka 7,05 Dziennik poranny 7,10 Muzyka 7,20 Chwilka pań domu 7,25 Program dzienny 1,30 - 7,40

Kupno i Sprzedaż

APARAT fotograficzny na błony w dobrym stanie kupię okazjynie. Oferty z podaniem ceny do Adm. pod „aparat“.

Lokale

DO WYNAJĘCIA 2 umeblowane słoneczne pokoje z balkonem. Dąbrowskiego 12-3.

Z ostatniej chwili

„ŚCIANA ŚMIERCI“ w BARANOWICZACH

MOTOCYKLISTA IMMY zabił się podczas pokazu

Z Baranowicz donoszą: W dniu wczorajszym w czasie pokazu jazdy motocyklem po tk. zw. „ścianie śmierci“ wydarzył się wstrząsający wypadek.

Doniosły wynalazek

Aparat zabezpieczający statek przed zatonięciem

PARYŻ. PAT. W Boulogne sur mer odbyła się ciekawa demonstracja wynalezionego przez Guillaume aparatu uniemożliwiającego zatonięcie statku.

Wynalazca demonstrował swój wynalazek zamykając się ze swym aparatem na statku, który następnie zatopiono.

Budowa tego aparatu jest oparta na prawie Archimedesesa. Ciężar jego waha się zależnie od tonnażu statku.

Zamachy bombowe w Austrii

WIEN, PAT. Komunikat policyjny donosi o kilku zamachach w Klagenturcie.

Wycieczka dziennikarzy polskich z Ameryki w Poznaniu

POZNAN, PAT. Dziś przybyła do Poznania wycieczka dziennikarzy polskich ze Stanów Zjednoczonych i Kanady.

LOT - dając moc cudnych wrażeń. Logo of LOT (Lotto) with text 'poprzez czyste przestworze wolne od kurzu, dymu i sadzy, dając moc cudnych wrażeń, krzepi umysł i ciało.'